ジュニア選手・保護者各位
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和4年12月5日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　川口市テニス協会
年末年始ジュニア特別強化練習会のお知らせ

　皆様方におかれましてはますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。また日頃より川口市テニス協会の活動につきましてご理解ご協力を頂き、心より御礼申し上げます。
さて、このたび川口市テニス協会では本協会の事業に参加している選手（強化・育成ジュニア、普及ジュニアテニス教室等）及び本協会に登録されているジュニアチームに所属している選手、並びに本市在住の選手を対象に『年末年始ジュニア特別強化練習会』を開催したいと思います。
この『年末年始ジュニア特別強化練習会』は、関東ジュニアプレーヤーズ登録選手やこれから積極的に公認大会や中学生大会等に出ていきたいと考えている選手達に少しでも環境を整えてあげることを目的としていますので、現在登録していない選手でもお申し込み頂けますので奮ってお申し込みください。
記
· 日　時　　令和4年12月29日（木）・30日（金）　9：30～11：30、12：30～14：30
　　　　　　令和5年1月2日（月）・3日（火）　9：30～11：30、12：30～14：30
· 会　場　　青木町公園テニスコート（砂入人工芝）6面使用予定
· 対　象　　①　本協会の土曜レベルアップジュニア強化クラス参加者
　　　　　　②　本協会の日曜普及ジュニアテニス教室参加者
③　本協会に登録されているジュニアチーム所属の小学生又は中学生
④　川口市在住の小学生又は中学生
①～④のいずれかに該当する小学生又は中学生（16歳以下の選手は要相談）
· 募集クラス　トーナメントクラス（埼玉県予選大会で勝ち上がることを目標としている12歳以下・14歳以下の選手）16名程度
　　　　フューチャーズクラス（公認大会への参加の意思がある12歳以下・14歳以下の選手）16名程度
定員を超えた場合は、書類選考等をさせて頂きます。(戦績・試合経験をお知らせください)
トーナメントクラスを希望されてもフューチャーズクラスになる場合があります。
· 参加料　　トーナメントクラス￥4,000(4面使用予定)（何日参加しても同じ金額です）＊傷害保険料を含む
フューチャーズクラス￥2,000(2面使用予定)（何日参加しても同じ金額です）＊傷害保険料を含む
· 指導者　　間中　早紀（早稲田実業学校女子テニス部監督）川口市テニス協会登録コーチ他
· 申込方法　下記アドレスまでメールでお申し込みください。
対象の①～⓸のどこに該当するか？入力して、1)選手氏名 2)生年月日 3)住所 4)保護者氏名
5)携帯番号 6)緊急連絡先7)関東テニス協会ジュニア登録番号 8)所属名 9)選抜チーム・参加希望
の有無10）ランキングや戦績ご希望など　　を入力し、
タイトルに『年末年始ジュニア特別練習会』と入力してお申し込みください。
· 申込先　　川口市テニス協会 ジュニア委員会　　junior@tennis-kawaguchi.com
· 申込締切　　　12月15日（木）必着のこと
· 書類選考　　　必ずテニス歴、戦績ご希望等をご記入ください。
· 選考結果　　　12月19日（月）川口市テニス協会のＨＰにて発表します。
· お問合せ　　　川口市テニス協会 ジュニア委員会　junior@tennis-kawaguchi.com　又は080-3520-6060
[bookmark: _GoBack]
年末年始ジュニア特別強化練習会への良くある質問について（ Q＆A ）

Q.　トーナメントクラスとフューチャーズクラスがありますが何が違うのですか？
A.　トーナメントクラスは、ランキングや戦績で上位選手を選抜し、3月に行われる県大会で上位進出を狙い、関東
ジュニアへの挑戦を目標とします。（主に4面を使用する予定です。）
フューチャーズクラスは、主に公認大会への出場や活躍を目標に、試合を戦うために必要な基本的な技術や
考え方、戦術をしっかりと練習します。(主に2面を使用する予定です。)

Q.　トーナメントクラスとフューチャーズクラスはどのように選考されるのですか？
A.　参加希望のあった選手の中で、戦績ランキング等で上位とみなされる選手をトーナメントクラスに選出いたします。
トーナメントクラスでの参加希望の方は必ずトーナメントクラス参加希望と記入してください。定員を超えた場合
書類選考をさせて頂きますので,ランキング・戦績等を必ずご記入ください。

Q.　予定がすでにあり、全日程出席できませんが申込めますか？
A.　申し込むことは可能です。何日出席しても参加料は￥4,000又は￥2,000で変わりがありません。
　　 	　　 ただ、練習メニュー等を考えるうえで事前にわかるのであれば、担当コーチに欠席する日程をお伝えください。

Q.　普及ジュニアクラスに通っていますが関東テニス協会にジュニアプレーヤーズ登録をしていません。参加できますか？
A.　これから試合形式を多く経験して大会に出てみたいと考えているならジュニア登録をしてください。
今回の練習会は申請中でも登録していなくても参加は可能です。

Q.　 トーナメントクラスとフューチャーズクラスで迷っています、入るクラスを指定することはできますか？
A.　すべての選手が希望通りになるとは限りませんが、希望欄に希望クラスをご記入頂ければ参考にいたします。

Q.　男子と女子とでクラスが分かれますか？
A.　特に男子・女子とでクラス分けは考えていません。

Q.　参加料はいつ支払えばいいのですか？振込ですか？
A.　参加初日に担当コーチにお渡しください。　トーナメントクラス￥4,000フューチャーズクラス￥2,000です。

Q.　試合参加の関係で早退をする日がありそうですが、早退できますか？
A.　練習の関係で可能であれば遅刻・早退はご遠慮いただきたいのですが、やむを得ない場合は事前にご連絡
　　 頂ければ対応致します。

Q.　中学3年生で16歳以下となりますが参加できますか？
A.　基本的に14歳以下及び12歳以下を対象としていますが戦績やランキング、参加希望者の数により、
参加できる場合もありますので、ご希望の場合はお申し込みください。